
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. BIRŽELIO 2 D. 

NUTARIMO NR. 692 ,,DĖL NAUJŲ KITOS PASKIRTIES VALSTYBINĖS ŽEMĖS 

SKLYPŲ PARDAVIMO IR NUOMOS“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Naujų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 2 d. nutarimu Nr. 

692 ,,Dėl naujų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“: 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:  

,,3. Naujus žemės sklypus parduoda ir išnuomoja (išskyrus žemės sklypus, perduotus 

savivaldybėms valdyti patikėjimo teise), valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ir nuomos 

sutartis pasirašo Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Nacionalinė žemės tarnyba) vadovas ar jo įgaliotas teritorinio padalinio vadovas, jeigu 

įstatymai nenustato kitaip.“ 

1.2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,4. Sprendimą išnuomoti naujus žemės sklypus, perduotus savivaldybei valdyti 

patikėjimo teise, priima savivaldybės taryba, o valstybinės žemės nuomos sutartis sudaro 

savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas kitas savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas.“ 

1.3. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,8. Kai aukcione išnuomojamas valstybinės žemės sklypas, perduotas savivaldybei 

valdyti patikėjimo teise, šių taisyklių 7.4 ir 7.5 papunkčiuose nurodytus veiksmus atlieka 

savivaldybės taryba.“ 

1.4. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,12. Nacionalinės žemės tarnybos vadovas ar jo įgaliotas teritorinio padalinio vadovas 

arba savivaldybės administracijos direktorius (kai išnuomojami žemės sklypai, perduoti 

savivaldybėms valdyti patikėjimo teise), gavęs iš Valstybės žemės fondo valstybinės žemės 

pirkimo–pardavimo ar nuomos sutarties projektą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas įteikia 

pirkėjui ar nuomininkui pranešimą (pasirašytinai arba registruotu laišku su įteikimu), kuriame 

nurodo valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ar nuomos sutarties pasirašymo vietą ir laiką. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

Kai žemės sklypas išnuomotas aukcione, pranešime taip pat nurodomos visos šiame nutarime 

nustatytos išlaidos, kurias privalo sumokėti nuomininkas iki valstybinės žemės nuomos 

sutarties pasirašymo. Jeigu valstybinės žemės pardavėjas ar nuomotojas nustato, kad vykdant 

žemės sklypo pirkimo–pardavimo ar nuomos aukcioną arba rengiant parduotos ar išnuomotos 

valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ar nuomos sutarties projektą pažeisti įstatymų, kitų 

teisės aktų reikalavimai, jis valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ar nuomos sutarties 

projektą nedelsdamas grąžina Valstybės žemės fondui, nurodęs atsisakymo pasirašyti 

valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ar nuomos sutartį priežastis. Valstybės žemės fondas 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo projekto gavimo jį patikslina ir pakartotinai išsiunčia 

valstybinės žemės pardavėjui ar nuomotojui. 

Valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ar nuomos sutartis pasirašoma Nacionalinės 

žemės tarnybos vadovo ar jo įgalioto teritorinio padalinio vadovo arba savivaldybės 

administracijos direktoriaus (kai išnuomojami žemės sklypai, perduoti savivaldybėms valdyti 

patikėjimo teise) pranešime nurodytu ar kitu sutartu laiku.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. gegužės 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Bronius Markauskas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M.
BIRŽELIO 2 D. NUTARIMO NR. 692 ,,DĖL NAUJŲ KITOS
PASKIRTIES VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ PARDAVIMO
IR NUOMOS“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-04-18 Nr. 374
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-19 10:09:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-24 08:51:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Bronius Markauskas, žemės ūkio ministras, Lietuvos Respublikos

žemės ūkio ministerija
Sertifikatas išduotas BRONIUS MARKAUSKAS, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-19 16:16:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-20 01:27:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-23 14:53:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-24 01:25:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-24 08:50:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-24 08:51:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.28

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-04-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=93de7e01478311e88151f1
6ae94c33e2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-04-26 01:26:28 TAIS


